
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области  

средняя общеобразовательная школа № 38 имени кавалера ордена Отечественной  

войны А.С. Бетева города Сызрани городского округа Сызрань Самарской области 

(ГБОУ СОШ № 38 г.о.Сызрань) 

 

ПРИКАЗ 

 

№ 251-од от  26 июня 2025г. 

 

 

Об установление  размера платы, взымаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования в ГБОУ СОШ№38 г.о.Сызрань. 

 

В соответствии  с пунктом 5 статьи 65 Федерального закона  от 29.12.2012 г №273-ФЗ 

«Об Образовании в Российской Федерации» (с изменениями), на основании приказа 

министерства образования Самарской области от 31.03.2025г. №210-од «Об установлении 

среднего размера платы взымаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и 

уход за детьми осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

государственных и муниципальных образовательных организациях, находящихся на 

территории Самарской области», приказа Западного управления Министерства образования 

Самарской области от.07.04.2025 № 264 «Об установлении размера платы, взымаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в государственных образовательных 

организациях, находящихся в ведении министерства образования Самарской области и 

расположенных на территории городского округа Сызрань, городского округа Октябрьск, 

муниципального района Сызранский, муниципального района Шигонский», руководствуясь 

Порядком назначения и выплаты компенсации части родительской платы за присмотр и уход 

за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования, утвержденного постановлением Правительства Самарской области 

от 18.12.2023 №1060, а также Уставом ГБОУ СОШ№38 г.о.Сызрань приказываю: 

1. Установить с 01 июля 2025 года плату взымаемую с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в структурных подразделениях ГБОУ 

СОШ№38 г.о. Сызрань в размере 148 рублей в день 

2. Установить с 01 июля 2025 года оплату, взымаемую с родителей (законных 

представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних детей, за присмотр и 

уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования в структурных подразделениях ГБОУ СОШ№38 г.о.Сызрань, в 

размере 74 рубля в день. 

3. Установить, что плата не взимается за присмотр и уход  за детьми с 

ограниченными возможностями здоровья, детьми-инвалидами, детьми с 

туберкулезной интоксикацией, детьми сиротами и детьми, оставшимися без 

попечения родителей,  с семьей ребенка, один из родителей (законных 

представителей) которых относится к категории лиц, принимающих участие в 

специальной военной операции, перечень которых установлен Правительством 

Самарской области, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования в структурных подразделениях ГБОУ СОШ№38 г.о.Сызрань. 

4. Утвердить список воспитанников в структурных подразделениях, осваивающих 

образовательные программы  дошкольного образования ГБОУ СОШ№38 г.о. 

Сызрань пользующихся льготами по родительской плате (Приложение №1). 



5. Возложить ответственность на руководителей структурных подразделений ГБОУ 

СОШ№38 г.о. Сызрань Решетняк О.А.,Ливанскую И.В., за своевременное 

предоставление табеля учета посещаемости детей в конце каждого месяц, 

информировании родителей (законных представителей) и сбор документов на 

предоставление льгот при поступлении ребенка в структурное подразделение. 

6. Ответственность за правильность расчета и начисления родительской платы, 

взымаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

структурных подразделениях ГБОУ СОШ№38 г.о. Сызрань, согласно табеля учета 

посещаемости детей и стоимости одного детодня, а также за обеспечение 

родителей квитанциями с начисленными суммами в срок до 05 числа каждого 

месяца возложить на Каракову И.Е., начальника ФЭО ГБОУ СОШ№38 г.о. 

Сызрань. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор ГБОУ СОШ № 38                              О.В.Буртаева 


		2025-06-28T11:21:32+0400
	00c4f8531cd9d17043
	Буртаева Ольга Владимировна




